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عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اعلام 
می کند که برای تحقق جایگزینی خودروهای قدیمی، بهتر است بخش خصوصی 
به کار گرفته شود و برای ایجاد تحول در صنعت خودرو کشور بهتر است یک 
خودروسازی جدید ایجاد شود و یا خودروسازان خصوصی فعلی، تقویت شوند تا 
در یک فضای رقابتی در کنار 2 خودروساز بزرگ کشور فعالیت کنند چراکه در 

حال حاضر دشواری هایی بر سر راه خصوصی سازی خودروسازی ها وجود دارد.
عبداله رضیان درخصوص جایگزینی برخی خودروهای قدیمی که در دستور 
کار وزیر صمت قرار دارد، اظهار داشت: اگر وزیر صمت موفق به جایگزینی برخی 
خودروهای قدیمی با خودروهای جدید شود کار بزرگی را انجام داده است. در حال 
حاضر به دلیل نبود واردات، تامین نیاز داخلی با دشواری هایی روبرو است و به 

همین دلیل همچنان خودروهای قدیمی نظیر پراید تولید می شود.
نماینده مردم قائمشهر، سواد کوه، جویبار، سیمرغ و سواد کوه شمالی در 
مجلس شورای اسلامی افزود: تغییر پلتفرم و ارتقاء کیفیت، نیازمند سرمایه گذاری 
سنگینی است. اگر بتوان بخش خصوصی را به این کار وارد کرد اقدام موثری در 

این راستا خواهد بود. 
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی افزود: 
اگر انحصار در میان نباشد و فضای رقابتی فراهم شود، بخش خصوصی می تواند 
موفق به انجام این کار و جایگزینی خودروها شود. بنابراین لازم است استراتژی 
تولید خودرو در کشور تغییر یابد. اگر آقای رحمانی بتواند بخش خصوصی را به 
این موضوع وارد و شرایط رقابتی را فراهم نماید این مساله امکان پذیر خواهد بود. 

لزوم تغییر استراتژی تولید خودرو در کشور 

وزیر صنعت درباره توقف شماره گذاری پراید از سال آینده:

زمان معینی برای حذف پراید وجود ندارد
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به مطالب مطرح شده درباره 
توقف شماره گذاری پراید در سال آینده، بیان کرد: یکی از برنامه های 
ما خروج خودروهای قدیمی از خط تولید است. اکنون نیز زمان معینی 
برای حذف پراید وجود ندارد اما برنامه بر این است که از خط تولید 
جمع  در  مجلس  علنی  جلسه  حاشیه  در  رحمانی  شود.رضا  خارج 
همه سطوح  در  انجام شده  اقدامات  مجموعه  کرد:  بیان  خبرنگاران 
باعث شده تا آرامش و ثبات نسبی در بازار ایجاد شود. شوک ناشی از 
تحریم ها تقریبا تخلیه شده و اکنون بازار به ثبات نسبی رسیده است. 

بنده پیش بینی می کنم وضعیت در آینده نیز بهتر از امروز شود.
وی در ادامه با اشاره به برنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت 
کرد: حفظ  اظهار  خودرو،  بازار  تنظیم  برای  سال  دوم  ماه  در شش 
تولید موجود و افزایش تولید و عرضه بیشتر، از برنامه های ما است. 
در شش ماهه دوم تعهدات قبلی خودروسازان کاهش پیدا می کند. 
خودروسازان مکلف بودند ۸۰ درصد تولید خود را به اجرای تعهدات 
قبلی خود اختصاص دهند اما اکنون هر روز این رقم در حال کاهش 
است. ان شاءالله تا آخر امسال نیز کمتر می شود.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در ادامه تصریح کرد: زمانی که تعهدات قبلی خودروسازان 
کاهش یابد، به تناسب آن عرضه در بازار بیشتر شده که بر روی قیمت ها 
و کاهش آن نیز تأثیرگذار خواهد بود. اکنون در حوزه خودرو یک بسته 
در حال پیگیری است که یکی از موارد آن ارائه محصولات جدید و 

خروج محصولات قدیمی از خط تولید است.
وی در ادامه تأکید کرد: بنده چندی پیش که در ایران خودرو 
حضور داشتم در آنجا اعلام شد که سه نوع محصول جدید که دو تا 
از آن ها کاملا جدید است و یکی از آن ها نیز دنا اتومات خواهد بود، به 
زودی در بازار عرضه خواهد شد.او در ادامه در پاسخ به سوال یکی از 
خبرنگاران در خصوص به کارگیری فرزندان ایثارگر در دستگاه های 
ذی ربط بیان کرد: اولویت استخدام در دستگاه ها خانواده ایثارگران است 
و ما هر چقدر بیشتر بتوانیم از این عزیزان استفاده کنیم، افتخار خواهیم 
کرد. اما مجوز در دست ما نیست.رحمانی اظهار کرد: خوشبختانه تولید 
که  است  آن ها مس  از  یکی  که  است  داشته  افزایش  مواد  از  برخی 

وضعیت خوبی دارد و بهتر نیز خواهد شد.

اخبار

قطعه سازان در هیچ شرایطی نباید به علت تاخیر 
مالی  منابع  تامین  لنگ  بدهی،  پرداخت  در  خودروساز 
به همین  با مشکل مواجه شود  تولید  و در چرخه  بوده 
اینکه روند همکاری هر دو طرف در مسیر  منظور برای 
باید  باشد  برد  قراردادهای داخلی سازی جریانی دو سر 

رویه مالی بین خودروساز و قطعه ساز اصلاح شود.
صنعت  تحریم  خودرو،  پرشین  خبرنگار  گزارش  به 
این صنعت  را متوجه  تهدیدهایی  ایران هر چند  خودرو 
فرصت  اما  کرد  ایران  خودروسازی  به  وابسته  صنایع  و 
هایی را نیز پیش روی این صنعت قرار داد به طوری که 
در ماههای اخیر با افزایش تعداد خودروهای غیر تجاری 
و لزوم تامین قطعات های تک ، قطعه سازی ایران وارد 
فاز طراحی و تولید قطعاتی شد که تا پیش از این تابویی 

برای قطعه سازان و خودروسازی کشورمان بود.
پس از ورود قطعه سازان به جریان طراحی و تولید 
برخی از قطعات خاص و » های تک » اولین میز تخصصی 
تعمیق ساخت داخل در تیرماه برگزار شد و در این راستا با 
برخی از قطعه سازان کوچک و متوسط قرارداد داخلی سازی 
با صنایع  و جریان همکاری قطعه سازان  امضاء رسید  به 
دفاعی کشور نیز همزمان آغاز شد فرایند داخلی سازی در 
حالی وارد فاز جدیدی می شود که به گفته مدیرکل دفتر 
صنایع خودرو و نیروی محرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تا پایان امسال قرار است پنج میز تعمیق ساخت داخل در 
حوزه خودرو و قطعات برگزار شود که باعث خودکفایی در 
تولید برخی از قطعات خاص و کاهش ارزبری قابل توجهی 

در این صنعت خواهد شد.
امضاء  و  ها  همکاری  این  آغاز  جریان  در  اما 
قراردادهای تولید و تامین نیاز خودروسازان موضوعی که 
به نظر بسیار اهمیت دارد و کمتر مورد بررسی قرار گرفته 
تنظیم گردش مالی شرکت های خودروساز و قطعه ساز و 
تامین منابع مالی لازم برای اجرای پروژه های خودکفایی 

و تعمیق ساخت داخل است موضوعی که به گفته یکی از 
فعالان صنعتی، برای اینکه این روند همکاری جریانی دو 
سر برد برای هر دو طرف شود باید رویه گردش مالی بین 

خودروساز و قطعه ساز اصلاح شود.
نیاز  مورد  قطعات  تامین  در  انتظار  مورد  رویه 

خودروسازان
صنعت،  خانه  کل  دبیر  مقام  قائم  زمینه  همین  در 
با خبرنگار پرشین  ایران در گفت و گو  معدن و تجارت 
افزایش  بر  تولید  تاثیر شرایط کنونی  به  اشاره  با  خودرو 
در  البته  کرد:  عنوان  ساز  قطعه  و  خودروساز  همکاری 
چیزی  آن  خودروسازان  نیاز  مورد  قطعات  تامین  بحث 
انتظاری  این رویه مورد  از  تا پیش  بیفتد  اتفاق  باید  که 

نبوده است.
 آرمان خالقی افزود: تا پیش از تحریم های جدید، 
طریق  از  قطعات  تامین  دنبال  به  بعضا  خودروسازان 
برای شرکتها  تامین  در  رویه  این  که  بودند چرا  واردات 

گونه  هر  از  دور  به  خودروساز  و  بود  تر  الوصول  سهل 
حاشیه ای قطعات مورد نیاز را تامین می کرد در حالی 
که امروز با توجه به محدودیت های ارزی و مشکل خرید 
قطعات، ناگزیر به استفاده از قطعات داخلی شدند البته 
قطعه سازان همچنان باید برخی از مواد اولیه مورد نیاز 
را از طریق واردات تامین کند تا نیاز خودروساز را در این 

شرایط پاسخ دهند.
به گفته وی باید هماهنگی دقیقی بین خودروساز و 
قطعه ساز در مسیر همکاری و خودکفایی در تولید وجود 
داشته باشد و این از موضوعات بدیهی و روشنی است که 

باید در جریان داخلی سازی قطعات خاص دیده شود.
عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
تصریح کرد: در جریان همکاری خودروساز و قطعه ساز 
بحث تنظیم گردش مالی بین این دو بخش از موضوعات 
بسیار مهمی است چرا که چرخه مالی برای تامین مواد 
اولیه، قطعات و تولید خودرو جریان مستمری است که 

برای ادامه فعالیت هر دو حوزه ضرورت دارد.
چرخه  در  مالی  منابع  مناسب  گردش  نقش 

فعالیت خودروساز و قطعه ساز
منابع  گردش  باید  اساس  همین  بر  افزود:  خالقی 
مالی در چرخه فعالیت خودروساز و قطعه ساز به درستی 

و روانی وجود داشته باشد.
 وی گفت: اینکه خودروساز پیش فروش کند اما با 
تاخیر به قطعه ساز مطالبات را پرداخت کند برای فعالان 

حوزه های اقتصادی اصلا قابل درک نیست.
به گفته وی قطعه سازان در هیچ شرایطی نباید به 
تامین  لنگ  بدهی،  پرداخت  در  خودروساز  تاخیر  دلیل 
منابع مالی باشند. بنابراین برای اینکه این روند همکاری 
جریانی دو سر برد برای هر دو طرف باشد باید رویه مالی 

بین خودروساز و قطعه ساز اصلاح شود.
اجرای ساز و کار اعتباری برای همكاری بهتر 

خودروساز و قطعه ساز
این مقام مسئول در خانه صنعت و معدن با اشاره 
به لزوم اجرای ساز و کار اعتباری در همکاری خودروساز 
این  با  برای حل گردش مالی تصریح کرد:  و قطعه ساز 
انتقال اعتباری  یا  روش قطعه ساز از ساز و کار تهاتری 
می  مند  بهره  اولیه  مواد  کننده  تامین  برای  خودروساز 
می  دریافت  از خودروساز  که  اعتباری  اساس  بر  و  شود 

کند به تامین کننده منتقل می کند.
خالقی در پایان افزود: هر چند موضوعی که در این 
جریان بسیار اهمیت دارد اینکه قطعه ساز باید مشخصا 
بداند که خودروساز چنانچه با آنها وارد قرارداد می شود 
می تواند در زمان های مشخص تعهداتشان را در بخش 
نوع  فرایند  این  در  و  دهد  انجام  موقع  به  مالی  تامین 
قطعات، تیراژ و مدت زمان را اعلام کند تا قطعه سازان 
بر اساس روند همکاری که با خودروسازان خواهند داشت 

برنامه ریزی بلند مدتی را داشته باشند.

چالش زنجیره تامین در جریان قرارداد های تعمیق ساخت داخل؛ 

باید رویه مالی خودروساز و قطعه ساز اصلاح شود
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